МУНИЦИIIАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРВЖДЕНИЕ

дополнитЕльного оБрАз овАниlI
( спортивнАя шкоJIА олимгtrдlского рЕзЕрвА лъз )

прикАз

от 30.10.202Зг
хп з_/

<Об уСилении мер по антитеррористической заццщgцнооти
и обеспечение общественной безопасности на спортивньIх объектах

МБУ ДО кСШОР NsЗ)
В связи с трагедией, произошедшей 26.09 .2022г,на территории образовательного учрежденшI городаБарнаула, в целях обеспечения общественной и аrrтитерроо"ar"оaской безопасности, сохранения жизни издоровья сотрудников, спортсменов, гIредоТвращения несчастных случаев

ПРИКАЗЫВАЮ:
1, Сryрову С,А" заместителю директора по АХР, ответственному за антитеррористическую безопасность вмБу дО кСШоР },lЬЗ>, усилить меры, направленные на обеспечение антитеррористической защищенностиучре}кденLIJI и провести внеплановые меропрIU{тия :

-ужесточить прогryскной режим на территорию и в зданIilI учреждения;
-усилить охрану зданий и сооружений, подъездных гцlтей и коммуникаций в местах дислокации занятостиспортсменов;

-не доtý/скать парковку транспорта вблизи объектов учреilцения, информировать органы гиБщщ обо всехфактаХ несанкционированных парковок транспорта вблизи данных объектов;
-обеспечить реryлярные осмотры зданий и прилегающих территорий на объектах учрежденIш, по вопросуобнаруlкения подозрительных предметов (не менее З-х раз в день-утром, днем и вечером), перед начiu]ом, входе провеДения И после окончаниJI массовыХ мероприятий, в том числе тренировочного процесса с детьмии подростками;

-довести до сведения сотрудников и занимающихся номера телефонов правоохранительных органов, органовздравоохранениlI, грall(данской защиты, СЛryrх<бы спасения.

2, Всем работникам учреп.oениJI незамедлительно информировать обо всех происшествиях, связанных сугрозой жизни и здоровья спортсменов в телефонпо, рa*rrе в течение одного часа, письменно в течениесуток администрацlдо МБУ ДО (СШОР М3).
3.Сryрову С.А., заместителю директора по АХР, информировать о пришпьгх мерах директора МБУ ДО(СШоР M3u оо З|.|0,202Зг. и комитет по ФК и С г до 31.10.2023г
4.Контроль за исполнением приказа

{иректор МБУ ДО (СШОР J\ЬЗ)

С приказом ознакомлен с.А./